Cant. 6.

Cant. 1.

Alanus.

Hailgrin.

B. uirginis praestantia à nullis plene cognosci potest.

S. Bernar-
dnus. Se-
quod S. Bernardinus Senensis tom. 2. conc. 51.
art. 3. cap. 1. *Tanta, inquit, fuit perfectio Vir-*
ginis, ut soli Deo cognoscenda referretur, juxta
illud Eccle. 1. ipse creavit illam in Spiritu sancto,
vidit, dinumeravit, & mensus est, scilicet ipse
Deus. ita S. Bernardinus.

Eccles. 1.

Respondemus ultro concedendo Virginis
præstantiam à nobis perfectè cognosci nequa-
quam posse; verùm id, quod pro nostra tenui-
tate de illius admirabili potius, quàm enarra-
bili dignitate cognoscimus, magis Dei glo-

riam majestatem, ejusque attributa, quàm ul-
lam puram creaturam manifestare. Cùm igitur
ita singulariter Dei gloria in Virgine præ-
alijs resplendeat, mirum non est si dicamus per
illam Deum peculiari ratione innotescere, at-
que cognosci, ac proinde ab ea denominari,
& significari, quod in Apocalypsi adumbratum
videtur, cum nomine sedentis in Throno (per
quem Virgo subintelligitur) Deus exprimi vo-
luerit.

IRIS IN CIRCVITV THRONI VI.

sa diuinam misericordiam per Virginem Deiparam in huma-
num genus effundendam sig-
nificat.

CAPVT XVI.

Apo. 4. **T**ERTIUM, quod de Throno Dei in Apo-
narrat S. Joan. *Et iris, inquit, erat in cir-*
cuitu sedis similis visioni smaragdina:
quod Deiparæ, ad quam Throni significatio-
nem pertinere dicimus, optimè congruere ex
ijs, quæ afferemus, manifestum fiet. Et quam-
vis per Iridem hoc loco, juxta varias Inter-
pretum explicationes, varia quoque intelli-
guntur, ut lib. 1. de septem Principibus Ange-
lorum cap. 15. diximus: Nobis tamen ex Am-
brosij in Apoc. 4. & aliorum sententia proba-
bilis videtur, per Iridem diuinam significari
misericordiam: Iris enim communiter diui-
næ misericordiæ symbolum dicitur, cum à
Deo in signum fœderis post diluuium homi-
nibus data fuerit; Diuina porro misericordia
ad Dei providentiam, quam ipse Deus in hac
visione, ut c. 2. diximus circa Ecclesiam suam
præcipuè præferebat, in primis spectat, & I-
ridis typo commodissimè exprimitur, quæ ta-
meti varijs coloribus sit insignis, ut est apud
Poëtam.

Ambros.

Iris diui-
nam mise-
ricordiam
significat.

Gen. 9.

Mille trahit varijs abverso sole colores.

Virgil. 5. Hæc tamen, quam circa Dei sedem vidit S.
Æneid. Joannes, smaragdinum colorem, viridem, &
Iris Apoc. oculis gratissimum referebat, quod Dei mise-
4. cur simi-ricordia internos eam contemplantium ocu-
lis ma-los, ut ait Glossa, terecet, atque soletur, viren-
regio.tem in hominibus spem alat, juxta illud Psal.
Glossa. 41. *Ego autem sicut oliua fructifera* (quæ typus
Psal. 41 etiam est misericordiæ) *in domo Dei speras in*
misericordia Dei in aeternum: Sedem verò Dei

ambire visa est, quod misericordia Dei ad om-
nes undequaque ab ipso Deo optimo bono-
rum omnium largitore abundè conferatur.
Meritò igitur Dei Thronus, hoc est Virgo bea-
tissima, Iridis ambitu, hoc est diuinæ miseri-
cordiæ complexu circumdatur, tum quod mi-
sericordiæ virtus ejus viscera intimè penetrarit
adè copiosè, ut matrem misericordiæ eam
effecerit: tum quod ipsa signum fuerit diuinæ
misericordiæ, ejusque apud Deum præcibus, &
meritis diuina misericordiæ in omnes homines
copiosè effundatur, ita ut etiam ipsa met
Deipara per Iridem interdum significetur: quem-
admodum Iris è nubibus Cæli Noe, & universis
hominibus in signum fœderis est data, & diui-
næ clementiæ spem, & monumentum extulit,
quod respiciens Deus sempiterni fœderis re-
cordaretur, ne diluuiò deinceps terram disipa-
ret, atque deleret: Ita Virgo sanctissima olim in
Incarnatione filij Dei signum fuit misericor-
diæ à Deo collatæ in humani generis redem-
ptionem, quæ per Christum Virginis filium
effecta est. Fuit enim veluti altera columba ex
Arca Noe: sic enim eam vocat Damasc. orat. 2.
de dorm. propter suam simplicitatem, atque in-
nocentiam, & quia Spiritui sancto consecrata
erat. Similiter & Bonauent. in specu. cap. 8. columba
quoniam eolumba fidelissimè redijt ad Noe: arca Noe
Coruo enim qui non redijt, Eam assimilari figurat.
docet: *Fuit inquit, velut altera columba, ramū*
olivæ, quæ symbolum est etiam misericordiæ, ut di-
ni, virentibus folijs portans, ex quo intellexit Noe
cessasse